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 Danske slægtsforskere HillerøD og omegn  
 

 
 

 
Hillerød, den 15.02.2024 

 

Bestyrelsens skriftlige beretning 2023 til generalforsamling 19.03.2024, kl. 
18,00 i Kedelhuset, Fredens vej 12B, 3400 Hillerød.  

 
Danske Slægtsforskere Hillerød blev stiftet den 09.10.2018.   

 
Sidste generalforsamling blev afholdt 09.03.2023.  

 
Den valgte bestyrelse konstituerede sig som:  

Birgit Vinholt Hansen, formand og webmaster; Joan Eriksen, næstformand; 
Malcolm Theakston, kasserer; Flemming Svane Pedersen, Elisabeth Enghave, 

Rikke Lindahl Olsen og Birgit Larsen, bestyrelsesmedlemmer; Maren Sønder-
gaard Petersen og Dorte Nielsen er suppleanter.  

 
Medlemmer  

Den 31.12.2023 havde vi 161 medlemmer, en fremgang i 2023 på 3 medlem-

mer. Medlemmerne fordeler sig på følgende postnumre: 
2750-3140 =    8 medlemmer  (Ballerup til Ålsgårde) 

3200-3390 =  43 medlemmer  (Helsinge til Hundested) 
3400-3400 =  71 medlemmer  (Hillerød) 

3450-8800 =  39 medlemmer  (Allerød -  Stenløse – Viborg) 
I alt     161 medlemmer 

 
Nyhedsbreve  

Vi har udsendt 6 nyhedsbreve i 2023. Nyhedsbrevene kan ses på vores hjem-
meside: slaegt.dk/hillerod under punktet nyheder. Derudover har vi sendt 

mails med informationer og huskere.  
 

Foredrag  
Vi har afholdt følgende foredrag i 2023: 

• Søndag 08.01.2023, kl. 13-16. Fæstebonden og slægtsforskeren v/for-

fatter Ulrich Alster Klug. Der deltog 27 interesserede 
• 25.01.2023, kl. 19,00: Members Evening, hvor Per Christiansen, Finn 

Tangaa og Malcolm Theakston fortalte om deres passioner for henholds-
vis gamle glasplade fotos, møller og slægtsforskning i England. 26 delta-

gere. 
• 09.03.2023: kl. 19,00 efter generalforsamlingen fortalte Jens Rasmus 

Jensen om udarbejdelse af en slægtsbog med diverse tips til opsætning 
og layout. 32 deltagere 
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• 09.05.2023, kl. 19-21: I skole på godt og ondt v/ genealog Erik Kann. 37 
deltagere. 

• Tirsdag 12.09.2023, kl. 19-21: Heraldikkens historie og indhold v/konge-
lig våbenmaler Ronny Skov Andersen. 18 deltagere 

• Onsdag 11.10.2023, kl. 19-21: Liget i Skoven v/formand for Hillerød lo-
kalhistoriske forening Asger Berg. 35 deltagere 

• Tirsdag 21.11.2023, kl. 19-21: Under tøjet- undertøj v/kulturhistoriker 
Lisa Elsbøl. 30 deltagere 

• 14.12.2023 aflyst julearrangement ”Den nye Kristne Familiejul” grundet 

manglende tilslutning.  
 

Vi har bestemt, at der er tilmelding til alle foredrag. De tilmeldte modtager 
mail med bekræftelse på, at de kan deltage. Alle foredrag er afholdt i Kedelhu-

set, Fredensvej 12B, 3400 Hillerød. Vi har valgt Kedelhuset som sted, fordi det 
ligger centralt i Hillerød og har handicapvenlig indgang. Lokaleleje koster kr. 

250,00 pr. gang udover medlemsbidrag til Frivillig Center Hillerød.  
 

Til vores foredrag har bestyrelsen besluttet, at ikke medlemmer betaler kr. 
75,00 for at deltage. Medlemmer har gratis adgang.  

 
Workshop  

05.11.2023 heldags om emnet ”hvordan finder jeg barnefaderen til et barn 
født udenfor ægteskab” v/videns person Jørn Dietrich. Arrangementet blev af-

holdt i Kedelhuset og deltagerne medbragte selv fortæring over dagen. For-

eningen gav kaffe og småkager. Det var gratis for medlemmer at deltage –  
Vi var 15 deltagere. 

 
Åbent hus - Hjælp, Tips og Tricks.  

I første halvår af 2023 er der af holdt åbent Hus. Vi mødes den sidste søndag i 
hver måned og har været samlet den 

29.01/05.03./26.03./30.04./27.08./24.09./ 
Der har ikke været afholdt Åbent Hus siden september. De sidste afholdte mø-

der mødte meget få personer. Bestyrelsen besluttede derfor at lukke det åbne 
hus, hvis vi må udtrykke det sådan.  

Konceptet har tidligere været med høj interesse og fremmøde fra personer, der 
ønskede at vide noget om slægtsforskning. Vi har i 2023 suppleret møder med 

en tematime om eks.vis DNA, MyHeritage, Legacy og Mediestream.   
 

Joan Eriksen har været tovholder og tak til Joan for det. En stor og særlig tak 

til Bendette Hydeskov og Per-Johan Ørmen, som har været fyrtårne på sønda-
gene og en kæmpe hjælp.  

Åbent Hus- Hjælp, Tips og Tricks blev afholdt i cafeen i Frivilligcenter Hillerød, 
Fredensvej 12C, 3400 Hillerød.  

 
DNA-studiegruppe: 

Efter flere ønsker etablerede vi en studiegruppe hvor 9 interesserede begyndte 
deres rejse i DNA-universets dybde. Joan Eriksen er tovholder og Bendette Hy-

deskov og Per-Johan Ørmen har været bidragsydere ligesom Niels Wiinberg 
har videregivet sin store viden om x og y kromosomernes forunderlige verden. 
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Studiegruppen arbejder on-line med link til møderne udsendt af Joan Eriksen.  
Gruppen startede deres møder den 02.02.2023 med møde hver 14 dage over 8 

gange. Efter sommerferien 2023 og så fremdeles holdes møder 1 gang om må-
neden.  

 
Tak til alle deltagerne, det har været endog meget udbytterigt for alle.  

 
Samarbejde med Danske Slægtsforskere København Nord 

Vi har etableret samarbejde med lokalforeningen i Lyngby. Dette betyder, at 

vores medlemmer gensidigt kan deltage i foredrag og andre aktiviteter uden at 
skulle betale for deltagelse som gæster. København Nords hjemmeside kan ses 

under: slaegt.dk/koebenhavn-nord/ 
Vi har ønske om at udvide samarbejdet – uden dog at have lagt os fast på 

hvad og hvordan. 
 

Bøger  
I 2023 har vi kun fået et fordelagtigt tilbud på en bog. Det var DNA-Slægts-

forskning af Peter Olsen. Der var 2 interesserede købere, hvilket man ikke kan 
sige var en stor interesse.  

 
Besøg hos slægtsforskergrupper i Nordsjælland 

Bestyrelsen har besluttet, at vi gerne vil samarbejde med de forskellige grup-
per, der arbejder med slægtsforskning i Nordsjælland.  

Vi har besøgt slægtsforskergruppen under Ældresagen i Hundested. Samarbej-

det er dels for at etablere netværk og dels for at kunne samarbejde om tiltag, 
herunder foredrag og udveksling af ideer.  

Der er flere grupper, der arbejder med slægtsforskning, dels under Ældresagen 
men også under frivilligcentre i kommunerne. 

 
Projekter 

I samarbejde med Hillerød Lokalhistoriske forening og Rigsarkivet har vi den 
13.09.2023 holdt introduktionsmøde om kildeindtastning af folketællinger – 

kaldet Kip projekt. Projektet bygger på- i første omgang at indtaste folketællin-
ger til en digital database og dermed muliggøre læsning af folketællinger for 

alle – også dem, der ikke kan læse håndskrevne bogstaver.  
I intromødet deltog 32 interesserede. Der er etableret en gruppe på 24 perso-

ner. Gruppens medlemmer består af interesserede personer og medlemmer fra 
vores 2 foreninger. 

Gruppen holder jævnlige møder i Kedelhuset og har nu kildetastet folketællin-

ger 1906 fra Hillerød købstad og Frederiksborg Slotssogn. Derudover er flere i 
gang med at taste sogne i Frederiksborg amt.  

Kildeindtastningerne bliver tilgængelig på Rigsarkivets side: Dansk Demogra-
fisk Database/ddd.dda 

Der er søgt og bevilget beløb på kr. 1.800,00 fra KomMedPuljen i Hillerød kom-
mune. Efterfølgende deles udgifterne mellem Lokalhistorisk forening og os.  

En stor tak Rigsarkivet i København og Odense, Asger Berg, Bjørn Christiansen 
og de ivrige og vedholdende indtastere. Det er en stor fornøjelse at medvirke 

til dette vigtige arbejde for eftertiden. 
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Hjemmesiden: slaegt.dk/hillerod  

Formanden er webmaster. Vi forsøger at holde hjemmesiden så levende som 
mulig. Bestyrelsens nyhedsbreve, referater, sammensætning, vedtægter og ar-

rangementer kan læses på hjemmesiden. Vi opsætter med tilladelse fra foto-
grafer på facebook forskellige billeder fortrinsvis fra Frederiksborg Slot.  

 
Facebook  

Vi har etableret facebooksiden ”Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn” – 

og valgte, at siden er åben for alle. Her annoncerer vi arrangementer, informa-
tioner, ligesom medlemmer og andre interesserede kan dele og søge oplysnin-

ger i forbindelse med slægts- og lokalhistorie. I skrivende stund er der 183 
medlemmer på siden. Joan Eriksen, Birgit Vinholt Hansen og Rikke Lindahl Ol-

sen er administratorer for siden.  
 

Bestyrelsesmøder 
Bestyrelsen holder møder fysisk og online. Referater af møderne kan ses på 

vores hjemmeside slaegt.dk/hillerod under fanen Andet – Bestyrelsesmøder. 
Der har været afholdt 8 bestyrelsesmøder i årets løb også med deltagelse af  

suppleanterne. 
 

§79-pulje og Aktivitets-pulje/Hillerød kommune  
I 2023 har vi modtaget dels kr. 2000 fra §79-puljen samt kr. 1.500 fra Aktivi-

tetspuljen. Vi søger midler i slutningen af kalenderåret. §79beløb i serviceloven 

gives til foreninger, der har generelle tilbud med aktiverende og forebyggende 
sigte.  

 
Vi deltager i forskellige samarbejdsmøder.  

Lokalforeningsrådsmøder er et forum for lokalforeningerne i Danmark under 
Danske Slægtsforskere. Der afholdes møder 2-3 gange om året. Formand og 

Næstformand deltager.  
 

Derudover deltager vi i forum for Danske Slægtsforskeres lokalforeninger i Ho-
vedstaden. Hvor formænd/næstformænd fra alle lokalforeningerne deltager og 

udveksler erfaringer, deler ideer og drøfter, hvordan det står til i de enkelte lo-
kalforeninger.  

 
Ligeledes har vi samarbejde med Hillerød Lokalhistoriske forening.  

 

STOR Tak  
til alle medlemmer og samarbejdspartnere for den støtte og det gode engage-

ment, der er lagt for dagen i 2023. Vi glæder os til at tage hul på endnu et 
spændende år i slægtsforskningens tegn.  

 
På bestyrelsens vegne  

Birgit Vinholt Hansen  
formand 


